[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

	18.04.2025

	П Р И К А З

	№ 256-ОД

	г. Великий Устюг

		О проведении муниципального конкурса видеозарисовок
«Поём всей семьей»

С целью популяризации традиционных семейных ценностей, поддержки совместного семейного творчества,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный конкурс видеозарисовок «Поем всей семьей», в сроки, установленные Положением.
1. Утвердить Положение о муниципальном конкурсе видеозарисовок «Поем всей семьей» (Приложение 1).
1. Утвердить состав жюри конкурса (Приложение 2).
1. Возложить ответственность за организацию и проведение Конкурса на директора МБОУ ДО «ЦДО» Е.М. Ямову.
1. Контроль за исполнением приказа возложить на менеджера управления образования Т.В. Коряковскую.

Врио заместителя Главы
Великоустюгского муниципального округа,
начальника управления образования                                        Н.В. Барболина

Приложение 1 к Приказу
управления образования
от 18.04.2025 № 256-ОД

ПОЛОЖЕНИЕ
[bookmark: _Hlk195859549]о муниципальном конкурсе видеозарисовок
«Поём всей семьей»

1. Общие положения
0. Настоящее Положение о муниципальном конкурсе видеозарисовок «Поём всей семьей» (далее – Конкурс) определяет цель, задачи, сроки и порядок его проведения, критерии отбора победителей и призёров.
0. Конкурс проводится с целью популяризации традиционных семейных ценностей, поддержки совместного семейного творчества.
0. Задачи:
- укрепление традиционных семейных ценностей;
- формирование семейных традиций через совместное творчество;
- выявление семей с активной жизненной позицией, заинтересованных в творческом саморазвитии;
- поддержка семейного творчества, сохранение связей между поколениями.

1. Учредитель и организатор Конкурса
2.1. Учредитель – управление образования администрации Великоустюгского муниципального округа.
2.2. Организатор - МБОУ ДО «ЦДО» г. Великий Устюг (Центр дополнительного образования).

1. Участники Конкурса
3.1. К участию в Конкурсе приглашаются воспитанники дошкольных образовательных организаций, обучающиеся общеобразовательных организаций, организаций дополнительного образования детей, обучающиеся с особыми образовательными потребностями (дети с ОВЗ, дети-инвалиды) Великоустюгского муниципального округа.
3.2. Возрастные группы:
3.2.1. 5-7 лет (дошкольные группы).
3.2.2. 7-10 лет (младший школьный возраст).
3.2.3. 11-14 лет (средний школьный возраст).
3.2.4. 15-18 лет (старший школьный возраст).

4 . Сроки и порядок проведения Конкурса
4.1. Конкурс проводится в период с 21 апреля по 16 мая 2025 г.
4.2. МБОУ ДО «ЦДО» г. Великий Устюг (Центр дополнительного образования) осуществляет прием заявок и конкурсных работ в электронном виде по адресу электронной почты cdovu.konkurs@mail.ru в период с 21 апреля по 12 мая 2025 года.
Участники предоставляют следующие материалы:
- заявку на участие в Конкурсе по форме согласно Приложению 1 к настоящему Положению. От образовательной организации предоставляется общая заявка на всех участников.
- видеозапись, соответствующую требованиям п.5. данного Положения.
4.3. Работа жюри в период с 13 по 15 мая 2025 года включительно.
4.4. Подведение итогов Конкурса и публикация в официальной группе ВК «Мероприятия ЦДО» 16 мая 2025 года.

5. Требования к конкурсным работам
5.1. На конкурс представляется видеозапись исполнения песни всей семьей.
5.2. Каждая образовательная организация может представить на конкурс в каждой возрастной категории не более 5 работ.
5.3. Использование фонограммы (с записью голоса) не допускается.
5.4. Общая продолжительность видео до 5 минут.
5.5. Допускается художественное оформление номера (декорации, костюм и т.д.).
5.6. На видео должна быть отражена информация: фамилия, имя участника, возрастная категория, образовательная организация, название номера, фамилия, имя, отчество руководителя.

6. Критерии оценки конкурсных работ
6.1. Выразительность и эмоциональность.
6.2. Слаженность исполнения сценического действия.
6.3. Цельность номера и его композиционное единство.
6.4. Качество исполнения.
6.5. Артистичность.

7. Подведение итогов и награждение
7.1.   Победители и призеры Конкурса награждаются дипломами за 1,2,3 место.
7.2. Участники Конкурса, не являющиеся победителями и (или) призерами, отмечаются сертификатами участника.
7.3. Обучающиеся с особыми образовательными потребностями оцениваются отдельно в соответствии с возрастными группами.
7.4. Сертификаты направляются участникам в электронном виде в двухнедельный срок после окончания Конкурса.

8. Контактная информация
Белых Екатерина Васильевна, заместитель директора по воспитательной работе МБОУ ДО «ЦДО».
Паутова Алёна Леонидовна, педагог-организатор МБОУ ДО «ЦДО».
[bookmark: _GoBack]Тел. (881738)2-29-07

Приложение 1 к Положению

Заявка на участие в муниципальном конкурсе видеозарисовок
«Поём всей семьей»

образовательная организация

	№
	Участник
	Руководитель

	Ф.И участника
	Возрастная категория

(указать группу: норма, дети ОВЗ, дети-инвалиды)
	ФИО руководителя
	Должность
	Телефон
	Электронная почта

Руководитель образовательной организации

«___» ______________2025 г.              ______________________________
                                                                        (Ф.И.О. полностью, подпись)

Данной заявкой я подтверждаю свое участие в конкурсе и даю МБОУ ДО «ЦДО» согласие на обработку персональных данных и безвозмездное использование представленных мной конкурсных материалов.

Приложение 2 к Приказу
управления образования
от 18.04.2025 № 256-ОД

Состав жюри
муниципального конкурса видеозарисовок
«Поём всей семьей»

1. Хлыщёва Светлана Викторовна – библиотекарь МБУК «Великоустюгская ЦБС».
2. Пашинская Екатерина Борисовна – руководитель семейного клуба «Семеро по лавкам».
3. Чепикова Евгения Андреевна - лауреат международных и всероссийских конкурсов. Руководитель коллектива "The voice perfect".
image1.png